铜陵市妇女联合会
铜陵市文明办
铜陵市广播电视台
  铜妇〔2014〕4号
 ★
关于开展铜陵市“最美巾帼志愿者”评选

表彰活动的通知

县区妇联、文明办，相关单位妇委会，企业女职工委员会：

    为全面贯彻落实党的十八届三中全会、全国妇女十一大和省妇女十二大精神，大力宣传在我市精神文明创建中做出突出贡献的巾帼志愿者，集中展示铜都女性自尊、自信、自立、自强的时代风貌，充分发挥示范带动作用，激励全市广大妇女立足本职，开拓进取，在全面深化改革，加快转型发展，奋力开创建设幸福铜陵新局面的进程中建功立业。市妇联、市文明办、市广播电视台决定联合开展铜陵市“最美巾帼志愿者”评选表彰活动，现将有关事项通知如下：

    一、评选时间
　　2014年1月至2014年3月

    二、评选范围
    全市各行各业在平凡岗位上忠于职守、默默奉献，用自己绵薄力量帮助别人的爱心巾帼志愿者，年龄不限。

    三、评选条件
1.自觉践行社会主义核心价值观，具有高尚的职业道德、社会公德、家庭美德和个人品德，具有女性的“四自”精神，有广泛的群众基础和较高的社会美誉度；

2.树立和发扬“奉献、友爱、互助、进步”的志愿服务精神，在各个岗位上开拓创新，锐意进取，表现突出，成绩显著；

3.诚实守信、清廉勤俭、敬老爱幼、助人为乐、热心社会公益事业等方面表现突出，有十分感人的事迹，在当地有良好的社会影响；

4.全年参与志愿服务时间累计不少于90小时。

四、评选程序

（一）推荐申报阶段（1月10至1月31日）

县区妇联推荐“最美巾帼志愿者”候选人至少3名，相关单位妇委会和企事业女职工委员会推荐候选人至少2名。推荐申报方式采取单位推荐、个人自荐和群众推荐相结合，并填写好铜陵市最美巾帼志愿者候选人推荐申报表，由推荐单位或个人自荐单位盖章后报送至市妇联组宣部。各参选对象要提交一篇800-1000字左右的感人事迹文字材料，另需提交本人参与志愿服务的近期照片3张和1张2寸的登记照片,连同推荐申报表电子版（含电子版登记照），发送至邮箱568743034@qq.com。报名截止时间：2014年2月7日。

　（二）初步审核及筛选（2月1日至2月15日）
    1.由本次活动评审领导小组办公室对所有申报材料进行审核，将符合要求的参选候选人提交评审领导小组审核，根据此次评选的条件筛选出20名“最美巾帼志愿者”的初审候选人名单。

　　2.推荐过程中，将严格按照“坚持标准、严格程序、确保质量”的要求，仔细筛选。在审核过程中评审领导小组将对候选人进行调查摸底，反复核实，对申报材料严格把关，把群众公认、最具有示范带动作用的典型人物评选出来。

（三）候选对象公示及投票（2月16日至2月22日）

本次评选活动采取群众投票和评审领导小组投票两种方式。评审领导小组对各单位推荐名单初审后，将初审候选人的基本情况和主要事迹在铜陵日报、铜陵广播电视报、铜陵文明网、铜陵妇联网等媒体公示，广泛听取意见、接受监督。此次群众投票占60%，根据候选人得票数和事迹材料，由评审领导小组办公室提出“最美巾帼志愿者”的建议名单。

   （四）评选结果确定（2月23日至2月28日）

此次活动经评审领导小组综合评审投票（占40%），最后确定出10名“最美巾帼志愿者”

   （五）颁奖表彰及后续宣传报道（3月1日至3月31日）

　　“三八”期间将召开表彰大会，对获奖者进行表彰，表彰结束后，将通过报纸、电视、网络等形式对获奖典型进行系列宣传。

　　五、组织领导
　　本次评选活动由市文明办、市妇联、市广播电视台共同主办。成立“最美巾帼志愿者”评审领导小组，由相关部门领导、部分人大女代表、政协女委员等共同组成；评审领导小组下设办公室，设在市妇联组宣部，具体负责评选活动的日常工作。
    六、其他事项

请各单位积极支持和参与，发现身边的“巾帼英雄”，通过挖掘、宣传、评选我们身边平凡而又闪光的“最美巾帼志愿者”，以小切口展现无处不在的铜都巾帼风采，以小情节微观诠释真善美的幸福生活，展示铜都女性勤劳、善良、无私、乐观、奉献之美，褒奖群众身边看得见、摸得着、学得到的巾帼典型，挖掘在基层涌现出的“凡人善举”。

联系电话：2822867 ；联系人 杨艳兵；报名地点：市妇联组宣部

附件：铜陵市最美巾帼志愿者候选人推荐申报表

铜陵市妇女联合会                  铜陵市文明办

                 铜陵市广播电视台

                  2014年1月10日

附件

铜陵市最美巾帼志愿者候选人推荐申报表

	姓名

	民族

	出生

年月

	照片

（2寸彩照）

	政治

面貌

	学历

	联系

电话

	现工作单位、职务

	参与巾帼志愿服务累计小时

	本人

所在

单位

意见
	                      （盖 章）

                       年  月  日

	各级

妇联

意见
	                      （盖 章）

                       年  月  日

	审核

意见

	                        （盖 章）

                        年  月  日

	备注

文件

PAGE
—5—